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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Nominering till ordförande och vice ordförande i CPMR 
BSC arbetsgrupper 2025-2027 

Förlag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att inte nominera någon kandidat för 2025-

2027. 

Sammanfattning 
Den tvååriga mandatperioden för posterna som ordförande och vice 
ordförande för BSC:s fyra tematiska arbetsgrupper (sjöfart, transport, energi 
och klimat, Arktis) kommer att förlängas med en ny tvåårsperiod. Region 
Gotland avstår från att nominera en kandidat.  

Bedömning 
Conference of Peripheral Maritime Regions (CPMR) är ett prioriterat 
internationellt nätverk för Region Gotland. CPMR:s grundarbete med analys 
och erfarenhetsutbyte äger rum i de geografiska kommissionerna, vilka är 6 till 
antalet. Region Gotland är medlem i 2 av dem, nämligen Island Commission 
och Baltic Sea Commission.  
 
Vid sitt nästa möte i början av februari 2025 kommer verkställande kommittén 
för Baltic Sea Commission (BSC) att utse ordförande och vice ordförande för 
alla BSC:s tematiska arbetsgrupper för en tvåårig mandatperiod 2025-2026, på 
grundval av de ansökningar som inkommit.  
 
Arbetsgruppernas ordförande och vice ordförande, med stöd av sina respektive 
tjänstepersoner, ansvarar för att säkerställa utarbetandet och genomförandet av 
arbetsgruppens handlingsplan genom att organisera arbetsgruppens möten och 
andra evenemang (dagordning, arbetsdokument, protokoll), företräda 
arbetsgruppen vid relevanta evenemang, utarbeta relevanta tekniska dokument 
och politiska ståndpunkter. De ansvarar för att leda utvecklingen av en tvåårig 
handlingsplan, med stöd av andra medlemmar i arbetsgruppen, som fastställer 
de tematiska prioriteringarna för de kommande två åren, som kommer att 
presenteras och antas vid BSC:s generalförsamling 2025. Ordförandena för 
varje arbetsgrupp inbjuds att delta och rapportera vid verkställande utskottets 
möten.  
 
Uppdraget för de tematiska arbetsgrupperna omfattar följande moment:  
- Övervaka relevant politisk utveckling på EU-nivå och nationell nivå; 
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- Formulera politiska ståndpunkter, tekniska dokument, rapporter, uttalanden 
och bidrag till offentliga samråd om relevant EU-politik och relevanta EU-
instrument; 
- Främja BSC:s medlemsregioners intressen på specifika politikområden och 
delta i relevanta evenemang; 
- Utbyta bästa praxis och erfarenheter mellan medlemsregionerna och dela 
riktad information;  
- Fungera som en gemensam plattform för projektutveckling. 
 
För att lösa sitt uppdrag, har arbetsgruppen ett nära samarbete med EU:s 
institutioner, t.ex. relevanta generaldirektorat och Europaparlamentet, men 
också med relevanta policy area inom Östersjöstrategin, den privata sektorn 
och andra relevanta intressenter inom det tematiska området. Arbetsformen 
handlar konkret om att arrangera mötesarenor där arbetet kan äga rum fysiskt 
och digitalt.  
 
Det finns mervärden av att vara ordförande eller vice ordförande, inte minst 
för att påverka utformningen av den tematiska arbetsgruppens prioriteringar 
och genom de kontaktytor som följer av ordförandeskapet. Men det ställer 
krav på resurser i form av arbetstid för förtroendevald och för sakkunniga från 
förvaltningen, utöver finansiella kostnader för att utföra ordförandeskapet.  
 
Som medlemsregion i CPMR BSC kan Region Gotland delta i de seminarier 
som de tematiska arbetsgrupperna arrangerar. Förvaltningen ser fördelar med 
att utifrån Region Gotlands sakstrategiska prioriteringar mer aktivt delta i de 
tematiska arbetsgruppernas seminarier.  
 
Om det under innevarande period visar sig att Region Gotland vill bli mer 
drivande i en viss prioriterad fråga, då skulle en ordförandekandidatur för 
nästkommande period kunna vara ett naturligt led.    

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse regionstyrelseförvaltningen daterad 2024-01-14 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 
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